โดยมีองค์กรนักศึกษาจากเหนือ กลาง อีสาน ใต้ และองค์กรชาวบ้าน รวม 20
องค์กร ชูหลักการประชาธิปไตย สิทธิมนุษยชน ความยุติธรรม การมีส่วนร่วม สันติวิธี และการ
เคลื่อนไหวคัดค้านโรงไฟฟ้าถ่านหินเทพาที่จังหวัดสงขลาที่เกิดจากแผนพัฒนาก าลังผลิตไฟฟ้าของ
ประเทศไทย พ.ศ. 2558-2579 (PDP 2015) ของกระทรวงพลังงาน ที่เน้นการสร้างความมั่นคงของ
ระบบไฟฟ้า ด้วยการกระจายเชื้อเพลิงในการผลิตไฟฟ้า ลดการพ่ึงพาก๊าซธรรมชาติ เพ่ิมสัดส่วนการ
ผลิตไฟฟ้าจากถ่านหินเทคโนโลยีสะอาด ซึ่งโครงการโรงไฟฟ้าถ่านหินเทพา เป็นหนึ่งในแผนการเพ่ิม
สัดส่วนการผลิตไฟฟ้าจากถ่านหินเทคโนโลยีสะอาด เพ่ือสนองความต้องการใช้ไฟฟ้าของประเทศและ
เสริมความม่ันคงของระบบไฟฟ้าในภาคใต้ (line today, 2560)